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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados conselidados de consultas eletrinicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectives cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao rzlativa 4 razdo social da Pessoa Juridica & extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/06/2022 15:11:33

Informacdes da Pessoa Juridica:

’Rﬂzio Social: SILVETRA & DALMAS LTDA
C2

NPJ: 27.745.509/0001-10

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orzdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orzdo Gestor; CNJ

Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade
|Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidiio original no portal do érgio gestor, clique AQUL

(irgdo (Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidio original no portal do orgao gestor. clique AQUL

(irgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta
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[Para acessar a certidio original no portal do drgio gestor, clique AQUL E
—
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Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e =3
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—
—
—
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racionalizagdo de servigos publicos digitals. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abmil
de 2014, Let n® 13.460. de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726. de § de outubro de 2018,
Decreto n® §.638 de 15, de jansiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SILVETRA & DALMAS LTDA

CPF/CNPIJ: 27.745.509/0001-10

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidomeos para
participar de licitacdio na administracao piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgénica do TCT).

Nio constam da relagfo consultada para emissdo desta certidfio os responsdvels ainda ndo
notificados do teor dos acérdaos condenatorios. aqueles cujas condenacgées tenham tido seu
praze de vigéneia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes sstejam suspensas em razio
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida 4s 15:12:24 do dia 23/06/2022. com validade de trinta dias a contar da
SMissio.

A veracidade das informagées aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

hitps: /' contas.ten. gov. br/ords fp=TNABILITADO: 5

Cadigo de controle da certiddo: YVY2230622151224

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENY ECO SOC L 10177114
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Niamero de
inscrigdo
27.745.509/0001-10
MATRIZ

Nome empresarial

SILVEIRA & DALMAS
LTDA

Logradouro

R NITEROI

Data de abertura
16/05/2017

Nome de fantasia

MA S LICITACOES -
ICEM ETIQUETAS
METALICAS

Ndamero Complemento
110 SALA 1

Enderego eletrénico

MNatureza juridica
2062 - SOCIEDADE
EMPRESARIA
LIMITADA

ENTIDADES
EMPRESARIAIS

CEP Bairro/Distrito

VILA
GUARANI

Telefone

43 99291800

CNAE

46893 - COMERCIO
ATACADISTA
ESPECIALIZADO DE
OUTROS
PRODUTOS
INTERMEDIARIOS
NAQ
ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
Municipio UF
CAMBE PR

PANORAMA DA RELAGAO DA EMPRESA COM O GOVERNO FEDERAL

QUADRO SOCIETARIO

RECURSOS RECEBIDOS

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL
Valores recebidos @: R$ 359.066,40

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENV ECO SOC L 1017714 / GAQ - 24/06/2022 as 08 4418
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NOTAS FISCAIS EMITIDAS PARA 0 GOVERNO FEDERAL

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL
Valor das Notas Fiscais: R$ 420.077.80

CONTRATOS FIRMADOS

POSSUI CONTRATOS COM O PODER EXECUTIVO FEDERAL

=

PRODUTOS E SERVIGOS FORNECIDOS =
BENS PATRIMONIAIS SERVICOS —
R$ 0,00 R$ 2.050,00 I
OBRAS MATERIAIS =:
— L
R$ 0,00 RS 70.773,54 ——5
OUTROS =
R$ 194.167,29 =

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENV ECO SOC L 1017714 / GAQ - 24/06/2022 as 08 4418
Documanto N 2752838-385 - consulta & autenticidade em hitps: fwww sigadoc mt_gov br/sigaendpublic’app/autenticar?n=2752839-395 SIGD




DETALHAR

Detalhar

Detalhar

Datalhar

Detalhar

Datalhar

Detalhar

Datalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Datalhar

PARTICIPAGOES EM LICITAGOES

GRGAD / ENTIDADE VINCULADA

ESTADO DE 540 PAULD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIANGULD MINEIRD

SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADDS

ESTADD DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARIMA

MINISTERICH D4 SALIDE
FURNAS-CENTRAIS ELETRICAS 5.4,
COMIZEAD NACIOMAL DE EMERGIA
MUCLEAR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA,

UNIVERSIDADE TECH OLOGICA
FEDERAL D0 PARANA

ESTADD DE TOCANTING

FUNDACAC UMIVERSIDAD E FEDERAL
DE UBERLANDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTS
MARLA

MINISTERIO DA SAUDE

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS
HOSFITALARES

UNIDADE GESTORA RESPONSAVEL

PMSP-EMPRESA DE TEC.DE INF.E
COMUN. DO MUNLSP

UMIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIAMGULD MINEIRD

SERPRO - REGIDNAL ERASILIS
SECRETARIA MUNICIFAL DE
ADMINISTRAGAC

HOSPITAL UNIVERSITARIO/UFSC

HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA - R)

GER, DE CENTRO BE
SER.COMP ESCRITORIOCENTRAL

COMISSAD NACIOMAL DE ENERGIA
MUCLEAR
HOSPITAL UNIVERSITARIO/UFSC

UMNIVERSIDADE TECNOLOGICA
FEDERAL DO FARANA

SECRETARIA DA SEG PUBLICA DO
ESTADO DO TO

FUNDACAD UNNERSIDADE FEDERAL
DE UBERLAND 1A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
STA MARIARS

HOS5PITAL FEDERAL DOS SERVIDORES
DO ESTADC R

HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS

NUMERO DA
LICITAGAG
11002/2017
09220/201%
01207/2018
OOTER/2019

004172018

0029972020

G0240/2020

002022018

0013%/2019

0019072017

QorEEmy

0015572020

©0151/2020

00134/2020

0011672015

DATA DE
ABERTURA

sam
informagan

05/11/2019
Sem

Infarmagdo
26/11/2019
DZr0/2018

235072020

25/01/2021
23/04/2018
ZE082me
Sem

Informagdo
o1207
03711/2020
13111/2020
297072020

181252019

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENV ECO SOC L 1017714 / GAQ - 24/06/2022 as 08 44 18.
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Detalhar

CNPJ Razéo Social
27.745.509/0001-10 SILVEIRA & DALMAS LTDA
MNome Fanlasia

M A S LICITACOES - ICEM ETIQUETAS METALICAS

Siwagdo  Siluagdo Cadastral
Idoneo Credenciado

SEPLAGCAPZOZZZ10244

Brasilia, 23 de Junho de 2022 Produgao
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/07/2022 16:08:00

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: SILVEIRA & DALMAS LTDA
CNPJ: 27.745.509/0001-10

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



N® 16743 / 2022

ENTIDADE SILVEIRL & DAIMAS LTDA

RESPONSAVEL

CPF

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 21, XX, da Resolugdo n. 14/2007 e na Resolugdo Normativa n. 02/2009,
ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente 3 pessoa juridica
acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.

EMITIDA EM:

VALIDA ATE:

#xkik A gutenticidade desta, devera ser confirmada no site www.tce.mt gov.br/cnd ##eeck
Voltar | Imprimir

© Copyright 2005 TCE/MT - Todo= o
Tribunal de Contas do Eztado de Mato Grozso - Centro Politico Adminiat
Fone:(065) 2613-7500 - Email: toe@toamt.gov.be -

itos Reservados
. Cabca Postal 10.00:
io de funcionamento

i=ha-MT - CEP: 78070970
= 18h

! GAQ - 24/06/2022 as 10:31:15.
Documento N 2758675-2865 - consulta a autenticidade em
https://www_sigadoc. mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=2758675-2865
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados conselidados de consultas eletrinicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectives cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao rzlativa 4 razdo social da Pessoa Juridica & extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/06/2022 15:11:33

Informacdes da Pessoa Juridica:

’Rﬂzio Social: SILVETRA & DALMAS LTDA
C2

NPJ: 27.745.509/0001-10

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orzdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orzdo Gestor; CNJ

Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade
|Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidiio original no portal do érgio gestor, clique AQUL

(irgdo (Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidio original no portal do orgao gestor. clique AQUL

(irgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta

=
==
[Para acessar a certidio original no portal do drgio gestor, clique AQUL E
—
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Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e =3
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—
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racionalizagdo de servigos publicos digitals. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abmil
de 2014, Let n® 13.460. de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726. de § de outubro de 2018,
Decreto n® §.638 de 15, de jansiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SILVETRA & DALMAS LTDA

CPF/CNPIJ: 27.745.509/0001-10

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidomeos para
participar de licitacdio na administracao piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgénica do TCT).

Nio constam da relagfo consultada para emissdo desta certidfio os responsdvels ainda ndo
notificados do teor dos acérdaos condenatorios. aqueles cujas condenacgées tenham tido seu
praze de vigéneia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes sstejam suspensas em razio
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida 4s 15:12:24 do dia 23/06/2022. com validade de trinta dias a contar da
SMissio.

A veracidade das informagées aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

hitps: /' contas.ten. gov. br/ords fp=TNABILITADO: 5

Cadigo de controle da certiddo: YVY2230622151224

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENY ECO SOC L 10177114
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Niamero de
inscrigdo
27.745.509/0001-10
MATRIZ

Nome empresarial

SILVEIRA & DALMAS
LTDA

Logradouro

R NITEROI

Data de abertura
16/05/2017

Nome de fantasia

MA S LICITACOES -
ICEM ETIQUETAS
METALICAS

Ndamero Complemento
110 SALA 1

Enderego eletrénico

MNatureza juridica
2062 - SOCIEDADE
EMPRESARIA
LIMITADA

ENTIDADES
EMPRESARIAIS

CEP Bairro/Distrito

VILA
GUARANI

Telefone

43 99291800

CNAE

46893 - COMERCIO
ATACADISTA
ESPECIALIZADO DE
OUTROS
PRODUTOS
INTERMEDIARIOS
NAQ
ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
Municipio UF
CAMBE PR

PANORAMA DA RELAGAO DA EMPRESA COM O GOVERNO FEDERAL

QUADRO SOCIETARIO

RECURSOS RECEBIDOS

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL
Valores recebidos @: R$ 359.066,40

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENV ECO SOC L 1017714 / GAQ - 24/06/2022 as 08 4418
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NOTAS FISCAIS EMITIDAS PARA 0 GOVERNO FEDERAL

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL
Valor das Notas Fiscais: R$ 420.077.80

CONTRATOS FIRMADOS

POSSUI CONTRATOS COM O PODER EXECUTIVO FEDERAL

=

PRODUTOS E SERVIGOS FORNECIDOS =
BENS PATRIMONIAIS SERVICOS —
R$ 0,00 R$ 2.050,00 I
OBRAS MATERIAIS =:
— L
R$ 0,00 RS 70.773,54 ——5
OUTROS =
R$ 194.167,29 =
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DETALHAR

Detalhar

Detalhar

Datalhar

Detalhar

Datalhar

Detalhar

Datalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Datalhar

PARTICIPAGOES EM LICITAGOES

GRGAD / ENTIDADE VINCULADA

ESTADO DE 540 PAULD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIANGULD MINEIRD

SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADDS

ESTADD DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARIMA

MINISTERICH D4 SALIDE
FURNAS-CENTRAIS ELETRICAS 5.4,
COMIZEAD NACIOMAL DE EMERGIA
MUCLEAR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA,

UNIVERSIDADE TECH OLOGICA
FEDERAL D0 PARANA

ESTADD DE TOCANTING

FUNDACAC UMIVERSIDAD E FEDERAL
DE UBERLANDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTS
MARLA

MINISTERIO DA SAUDE

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS
HOSFITALARES

UNIDADE GESTORA RESPONSAVEL

PMSP-EMPRESA DE TEC.DE INF.E
COMUN. DO MUNLSP

UMIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIAMGULD MINEIRD

SERPRO - REGIDNAL ERASILIS
SECRETARIA MUNICIFAL DE
ADMINISTRAGAC

HOSPITAL UNIVERSITARIO/UFSC

HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA - R)

GER, DE CENTRO BE
SER.COMP ESCRITORIOCENTRAL

COMISSAD NACIOMAL DE ENERGIA
MUCLEAR
HOSPITAL UNIVERSITARIO/UFSC

UMNIVERSIDADE TECNOLOGICA
FEDERAL DO FARANA

SECRETARIA DA SEG PUBLICA DO
ESTADO DO TO

FUNDACAD UNNERSIDADE FEDERAL
DE UBERLAND 1A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
STA MARIARS

HOS5PITAL FEDERAL DOS SERVIDORES
DO ESTADC R

HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS

NUMERO DA
LICITAGAG
11002/2017
09220/201%
01207/2018
OOTER/2019

004172018

0029972020

G0240/2020

002022018

0013%/2019

0019072017

QorEEmy

0015572020

©0151/2020

00134/2020

0011672015

DATA DE
ABERTURA

sam
informagan

05/11/2019
Sem

Infarmagdo
26/11/2019
DZr0/2018

235072020

25/01/2021
23/04/2018
ZE082me
Sem

Informagdo
o1207
03711/2020
13111/2020
297072020

181252019
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ANTERIOR PROXIMA > Exibir 15 result
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Governa de Mein Grossa
SEPLAG - Secretaria de Estadc de Flansjamantas & Gestio

Acesso a For es 5 i
Participacao
Esitalz da Licitagho
Conpis Direin Cides de Peaqiisa
Foanocosores
Acesso an Partal de
Consultas Suleclona uma modadldade de consulta Transparinela do Govema
Bamco de Expecificaglo Fedaral
. 181 Bor CNPLCFF DL 20 AR dR RIS
Pragbes ) Por Razbe Social Tt bm?. para a pesguisa A U DEREE

37,

() b Tipa de Sangda

Mesutinde Licitegdo =l
Rughate dm Progu

Frogasta Pragio Prescncial
Acesso aos Memahum regésten sncontrads
Servidares

Sistewma de Agulvigho

STAN-C

Licitacies ao Vivo
Var st

Asiatle Pragie
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Detalhar

CNPJ Razéo Social
27.745.509/0001-10 SILVEIRA & DALMAS LTDA
MNome Fanlasia

M A S LICITACOES - ICEM ETIQUETAS METALICAS

Siwagdo  Siluagdo Cadastral
Idoneo Credenciado
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Brasilia, 23 de Junho de 2022 Produgao
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